
 
 

UCHWAŁA NR V/43/2024 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w  sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Somonino 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024r. poz. 399 z późn. zm.)  oraz art 18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609.). Rada Gminy Somonino uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości  na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na terenie Gminy Somonino oraz 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o "Regulaminie" należy przez to rozumieć załącznik do uchwały 
Nr V/42/2024 Rady Gminy Somonino z dnia 18 września 2024 roku - Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Somonino. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbierane będą odpady: 

1) komunalne zmieszane - jako pozostałe po segregacji - w każdej ilości, 

2) ze szkła - zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej ilości, 

3) z papieru i tektury oraz odpady z tworzywa sztucznego, drobnego metalu i opakowania wielomateriałowe, 
zebrane w sposób selektywny określony w regulaminie - w każdej ilości, 

4) bioodpady (biodegradowalne) czyste zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej 
ilości 

5) popioły zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej ilości 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 
odpady niebezpieczne, odzież zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej ilości 

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne odbierane 
będą następujące odpady: 

1) komunalne zmieszane - jako pozostałe po segregacji - w każdej ilości 

2) ze szkła - zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej ilości, 

3) z papieru i tektury oraz odpady z tworzywa sztucznego, drobnego metalu i opakowania wielomateriałowe, 
zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej ilości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.10.2024 r.

Poz. 4171



4) bioodpady (biodegradowalne) czyste zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie - w każdej 
ilości 

§ 4. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru: 

1) grupa podstawowa obejmująca następujące frakcje odpadów: 

a) frakcje surowcowe: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, 

b) bioodpady (biodegradowalne) czyste i odpady zielone, 

c) odpady komunalne po segregacji jako tzw. odpady zmieszane, 

d) popioły 

2) grupa dodatkowa obejmująca odpady zielone pochodzące z przydomowych ogrodów, drewno, odzież, 
meble i odpady wielkogabarytowe , zużyte opony, odpady elektryczne i elektroniczne, baterie 
i akumulatory, odpady niebezpieczne w tym chemikalia oraz przeterminowane leki, odpady budowlane 
i remontowe. 

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z grupy podstawowej o której 
mowa w § 4 pkt. 1 z terenów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  i terenów nieruchomości 
niezamieszkałych , na których powstają odpady komunalne: 

1. z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej: 

a) odpady komunalne wymienione w § 4 pkt. 1 lit. c  to jest odpady komunalne zmieszane pozostałe po 
segregacji - nie rzadziej niż raz na miesiąc 

b) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit b to jest bioodpady (biodegradowalne) czyste i odpady zielone raz na 
dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu 

c) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit. a to jest papier i szkło -nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące 

d) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit. a to jest tworzywa, drobny metal i opakowania wielomateriałowe 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

e) odpady wymienione w  § 4 pkt. 1 lit. d to jest popioły, w okresie od października do kwietnia - jeden raz 
w miesiącu. 

2. z terenów nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

a) odpady komunalne wymienione w § 4 pkt. 1 lit. c  to jest odpady komunalne zmieszane  pozostałe po 
segregacji  - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit. b to jest bioodpady (biodegradowalne) czyste i odpady zielone raz na 
dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu, 

c) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit. a to jest papier i szkło - nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące, 

d) odpady wymienione w § 4 pkt. 1 lit. a to jest tworzywa, drobny metal i opakowania wielomateriałowe 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z grupy dodatkowej o której 
mowa w § 4 pkt. 2 z terenów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i na których powstają odpady 
komunalne: 

a) odpady komunalne typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, opony 
odbierane będą w formie zbiórki objazdowej jeden raz w roku zgodnie z harmonogramem ogłoszonym przez 
gminę. 

b) odpady w postaci nie nadających się do spożycia leków należy wydzielić z powstających odpadów 
komunalnych, a następnie wrzucić do oznakowanych pojemników, rozmieszczonych w wyznaczonych 
punktach na terenie gminy: 

a) w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Somoninie, 

b) w punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych W Sławkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4171



§ 7. 1. Wójt Gminy Somonino organizuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwany dalej 
PSZOK , którego lokalizacja, godziny otwarcia oraz wykaz odbieranych frakcji odpadów zostaną 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Somonino, ul. 
Ceynowy 21. 

2. W PSZOK przyjmowane będą nieodpłatnie od mieszkańców Gminy Somonino odpady zbierane 
selektywnie, takie jak: 

a) odpady surowcowe, 

b) odpady biodegradowalne 

c) meble i odpady wielkogabarytowe, 

d) odpady tekstyliów i odzieży, 

e) zużyte opony do 4 szt rocznie, 

f) odpady elektryczne i elektroniczne 

g) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, 

h) baterie i akumulatory 

i) popiół 

j) papa poremontowa do 200 kg rocznie 

k) ścinki styropianu do 1 m3 

l) odpady budowlane i remontowe - w ilości nie więcej niż 1 Mg/rok ł) zużyte oleje spożywcze 

3. W PSZOK będą odbierane nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy , a na których powstają odpady komunalne - odpady biodegradowalne oraz odpady surowcowe. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 8. Zgłoszenie przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 
odpadów odbywa się przez informację przekazywaną pisemnie, ustnie, telefonicznie, za pomocą telefaksu lub 
wiadomością e-mail. 

§ 9. Traci moc uchwała XV/122/16 Rady Gminy Somonino z dnia 14 września 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Somonino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego  
poz.3361). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4171


	UCHWAŁA NR V/43/2024 RADY GMINY SOMONINO z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2


	§ 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 2
	lit. b w § 7 ust. 2
	lit. c w § 7 ust. 2
	lit. d w § 7 ust. 2
	lit. e w § 7 ust. 2
	lit. f w § 7 ust. 2
	lit. g w § 7 ust. 2
	lit. h w § 7 ust. 2
	lit. i w § 7 ust. 2
	lit. j w § 7 ust. 2
	lit. k w § 7 ust. 2
	lit. l w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-10-08T11:14:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




